
  

 

ПРИКАЗ 

                                    от 28 октября 2025                                   № 123 

О формировании групп продленного дня в 2025/26 учебном году 

В соответствии с частью 7.1 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о работе групп продленного 
дня, на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся и 
заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и уходу за детьми в 
ГПД     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/26 учебном году с 05.11.2025 года  группу продленного дня для детей, 
обучающихся по основной образовательной программе начального общего образования. 

2. Утвердить: 

списочный состав групп продленного дня (приложение 1). 

режим работы групп продленного дня (приложение 2). 

3. Назначить воспитателем группы продленного дня Петухову С.И., учителя 1 класса  

4. Воспитателю групп продленного дня, указанных в пункте 3 настоящего приказа: 

представить на утверждение планы работ групп продленного дня – в срок до 30.10.2025 года; 

обеспечить работу ГПД в соответствии с режимами дня, указанными в пункте 2 настоящего 
приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ________ Н.А.Вершинина 

   

С приказом ознакомлены: 

Марий Эл Республикысе Шернур муниципал 
районын «Койсола тÿҥ 

общеобразовательный школ» муниципал 
туныктымо тонежше 

425459 МЭР, Шернур район, 

Койсола ял, Совет урем.,1-ше п. 

Nkugenerosh@rambler.ru 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Нижнекугенерская основная 

общеобразовательная школа» 
Сернурского муниципального района 

Республики Марий Эл 

425459 РМЭ, Сернурский район, 

д. Нижний Кугенер, ул. Советская,д.1 

Nkugenerosh@rambler.ru 

 
Тел.(883633) 9-26-38, ОКПО 54680959, ОГРН 1021201450676,ИНН/КПП 

1212003284/121201001 



 
Приложение 1 

к приказу МОУ «Нижнекугенерская ООШ» 

от 28.10.2025 №123 

Списочный состав групп продленного дня 

Группа продленного дня № 1 

Воспитатель – С.И.Петухова 

№ 

п/п 
Ф. И. О. обучающегося Класс 

Дата 

заявления 
Дата и № договора 

1  1   

2  2   

3  1   

4  1   

5  2   

6  1   

7  1   

8  1   

9  1   

10  1   

11  3   

12  4   

13  1   

14  4   

15  3   

16  3   

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу МОУ «Нижнекугенерская ООШ» 

от 28.10.2025 № 123 

 

Режим работы ГПД, 
действующей во второй половине дня 

Группа продленного дня  № 1 

Воспитатель – Петухова С.И. 
Кабинет 1 класса 

Время Вид деятельности Продолжи 

тельность 
Инфраструктура Ответственный 

13:00 
– 
12:10 

Встреча детей, 
организационные моменты 

10 мин. Кабинет ГПД Воспитатель 
ГПД 

13:10 
– 
13:30 

Прогулка, подвижные и 
спортивные игры 

20 мин   

13.30-
13.45  

полдник 15 мин. Столовая Воспитатель 
ГПД 

13:45– 
15:00 

Самоподготовка 
(выполнение домашних 
заданий) 

1,15 час   Воспитатель 
ГПД,  

Посещение мероприятий 

 

 


		2026-02-16T11:14:03+0300
	111111
	Вершинина Наталья Андрияновна
	Я являюсь автором этого документа


		2026-02-16T11:14:18+0300
	111111
	Вершинина Наталья Андрияновна
	Я являюсь автором этого документа




